Che M rappresentino minute, anteriori alla stesura formale degli atti, parrebbe dimo-
strato dalle correzioni e spostamenti di testo, oltreché dalla loro confezione materiale: perga-
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mene, di piccolo formato, cucite insieme. Si è ritenuto opportuno premetterle ai singoli atti
che compongono la redazione nei libri iurium. La minuta di 640.3 è della stessa mano che ha
scritto A.

B è così autenticata: « Ego Bonusiohannes Capalia, notarius sacri palacii, autenticum
huius instrumenti vidi et legi et ut in illo inveni ita et in isto scripsi, nichil addens, mutans vel
minuens preter punctum, litteram et sillabam et signa tabellionum ».

Per le autentiche di C e D v. n. 580; per quella di C’ v. n. 96, dove, erroneamente (come del
resto nello schema di Duplicatum dell’introduzione, p. 339), è indicato il n. 620 anziché 640.

E d i z i o n e: MOLINA, II, p. 176; MORIONDO, I, col. 185, da B; Liber iurium, I, n. 632;
SCHIAVINA, col. 195, da B; Liber crucis, n. 121, da B; FERRETTO, Documenti, nn. 49-51, da C;
CAMPORA, nn. 95-97, da C; BARONI, I, nn. 189, 190, 192 da C.

R e g e s t o: BÖHMER, n. 12978; BERTANO, II, p. 298; DESIMONI, Documenti, p. 56;
GASPAROLO, III, nn. 501, 502; VITALE, p. 217; LISCIANDRELLI, nn. 233, 234.

M

<1> In nomine Domini. Pronunciamus etc. § quod comune Ianue non debeat auferre
nec auferri facere nec dimitti auferri per se nec per suum missum pedagium aliquod alicui
homini de Alexandria qui modo habitat in Alexandria vel de cetero habitabit ad castrum de
Gavio vel in eius finita aut territorio nec alio aliquo loco seu parte nec Ian(ue) occasione
pedagii de Gavio. § Item a quod si aliquis civis Alexandrie dixerit aut fecerit merces alterius
hominis suas esse ab b hoc ut pedagium non solvatur comuni Ianue, merces ille iure ipso per-
veniant in comune Ianue. § Item quod potestas aut consules Alexandrie, si potestas non
fuerit, et congregatum ad sonum campane more solito conscilium debeant iurare comuni
Ianue adiuvare tenere Gavium, Montaldum, Aymelium, Taxarolium, Pastoranam et stratam
per locum de Gavio et predicta sacramenta teneventur c de quinquenio in quinquenium si
comune Ianue per d suum missum illud petierit e. § Item quod comune Ianue non debeat
auferre neque exigere seu tollere nec tolli facere aliquod pedagium Alexandrinis sive Cesa-
riensibus ad portam Ianue quod prestare soliti erant pro comuni Ianue. § Item ut predictum
comune Ianue non permittat vicecomitibus nec eorum descendentibus nec alicui qui causam
haberet ab eis auferre pedagium aliquod ad portam Ianue predictis Alexandrinis, quia dictis vi-
cecomitibus de suo pedagio comune Ianue scontrum dedit et ad beneplacitum eorum satisfecit
ut in quodam publico instrumento continetur, ostenso a predictis Alexandrinis, eo salvo quod
si comune Ianue voluerit dare comuni Alexandrie libras sexcentas pap(iensium) quolibet anno,
quod liceat comuni Ianue pedagia tollere Alexandrinis secundum quod aliis hominibus tollent,
data electione comuni Ianue si voluerit aliquo anno vel quolibet anno mutare et quam electio-
nem faciat comune Ianue omni anno infra XV dies ante kalendas ianuarii et quos denarios debet
solvere comune Ianue terciam partem in Pascha maiori et aliam terciam partem in sancto Petro
et reliquam partem in sancto Michaele expensis Ianuensium. § Item quod si aliquis civis
Alexandrie dixerit aut fecerit merces alterius hominis suas esse ad portam Ianue ubi pedagium
colligitur, ad hoc ut pedagium non solvatur comuni Ianue, merces ille iure ipso perveniant f